
Результаты ГИА-11 

2015-2016 учебный год 

 

На основании удовлетворительных результатов итогового сочинения, решения 

педагогического совета (протокол № 05 от 23 мая 2016 года) к сдаче государственной 

итоговой аттестации по программам среднего общего образования допущены 25 

обучающихся 11 класса. 

В государственной итоговой аттестации обучающихся  участвовали 25 выпускников 

11 класса.  

Результаты ЕГЭ обучающихся 11 класса 

 (обязательные экзамены) за 3 года 
 

Предмет 

Участвовали в ЕГЭ 
(кол-во) 

Неудовлетворительный 
результат государственной 

(итоговой) аттестации 
(кол-во) 

Минимальный порог, 
Установленный 
Рособрнадзором 

Средний балл по школе/ 
качество знаний, уровень 

успеваемости 

2013-
2014 

2014-
2015 

2015-
2016 

2013-
2014 

2014-
2015 

2015-
2016 

2013-
2014 

2014-
2015 

2015-
2016 

2013-
2014 

2014-
2015 

2015-
2016 

Русский язык 50 27 25 1 - 1 24 24 24 58,4 56,44 61,9 

Математика 
(базовый 
уровень) 

50 27 25 - 5 - 20 0-6 
баллов 

0-6 
баллов 

52 Качество 
знаний 

74% 
Успевае 
мость 
89% 

Средний 

балл 
3,96 

Качество 
знаний 

72% 
Успевае 

мость 
100% 

Средний 

балл 
4,04 

Математика 
(профильный 

уровень) 
18 20 1 2 27 27 55,11 46,05 

 

Результат по итогам 2016 года 

Наименование предмета 

(ЕГЭ) 

Средний балл по 

школе 

Средний балл 

по району 

Среднеобластной 

балл 

Русский язык 61,9 62,6 69,97 

Математика 
(базовый уровень) 

Качество знаний 

72% 

Успеваемость 100% 

Средний балл 4,04 

 

 

62,2% 

4 

4,06 

Математика 
(профильный уровень) 

46,05 39,26 43,49 

 

Результаты аттестации обучающихся 11классов 
 (ЕГЭ по выбору) за 3 года 

 

предмет 

Участвовали в ЕГЭ 
(кол-во) 

Неудовлетворительный 
результат 

государственной 
итоговой аттестации 

(кол-во) 

Минимальный порог, 
Установленный 
Рособрнадзором 

Средний балл по школе 

2013-
2014 

2014-
2015 

2015-
2016 

2013-
2014 

2014-
2015 

2015-
2016 

2013-
2014 

2014-
2015 

2015-
2016 

2013-
2014 

2014-
2015 

2015-
2016 

Обществознание 48 23 21 1 5 8 39 42 42 51,8 50,78 43,62 

История 20 16 3 5 3 2 32 32 32 46,9 42,12 29,3 

Английский язык 1 - - - - - 20 - - 37 - - 

Биология 6 2 4 - 1 3 36 36 36 58,5 47,5 31 

Химия 3 - 1 - - - 36 36 36 76,67 - 60 

География 3 2 2 - - - 37 37 37 50,6 67,5 48 

Литература 3 2 5 - - - 32 32 32 44,34 43,5 50,4 

Информатика и ИКТ 2 - 2 2 - 2 40 - 40 27,5 - 20,5 

Физика 23 11 16 3 - 3 36 36 36 44,74 50 44 



 

Результаты сдачи единого государственного экзамена за три года 

 

Предмет Год Средний балл по школе 

Средний  

областной 

тестовый балл 

Русский язык 2016 61,9 69,97 

2015 56,44 64,4 

2014 58,4 61,95 

Математика 2016 Профильная 46,05 43,49 

Базовая 4,04 4,06 

2015 Профильная 55,11 47,14 

Базовая 3,96 3,96 

2014 52 43,35 

Физика 2016 44 49,7 

2015 50 46,64 

2014 44,74 43,35 

Химия 2016 60 54,45 

2015 - 57,12 

2014 76,67 58,07 

Информатика и ИКТ 2016 20,5 53,39 

2015 - 48,58 

2014 27,5 55,22 

Биология 2016 31 49,57 

2015 47,5 52,17 

2014 58,5 53,36 

История 2016 29,3 47,82 

2015 42,12 48,16 

2014 46,9 45,92 

География 2016 48 56,49 

2015 67,5 57,45 

2014 50,67 53,17 

Английский язык 2016 - 64,56 

2015 - 61,94 

2014 37 58,74 

Обществознание 2016 43,62 51,22 

2015 50,78 53,42 

2014 51,8 51,76 

Литература 2016 50,4 62,55 

2015 43,5 61,89 

2014 44,34 55,61 

В ходе сравнительного анализа итоговых отметок и результатов сдачи единого 

государственного экзамена по предметам отмечено, что в целом оценки выставлены 

объективно: 

Предмет % обучающихся, 

преодолевших порог ЕГЭ 

Качество знаний по 

итогам 2015-2016 учебного 

года 

Русский язык 96% 76% 

Алгебра Математика базовая              

( качество знаний-72%) 

 

72% 

Геометрия 

 



Эффективность профильного обучения и результативность формирования системы 

профиля (11 класс - физико-математический профиль) рассмотрены через призму баллов 

ЕГЭ по профильным предметам (математика, физика, информатика):  15 обучающихся (60%)  

выбрали для сдачи ЕГЭ математику (профильный уровень) и физику.  

3 обучающихся набрали от 50 до 62 баллов по профильной математике и от 57 до 59 

баллов по физике. 

Из 20 обучающихся (80%), выбравших профильную математику, преодолели  

минимальную границу 18 обучающихся (90%). 

Из 16 обучающихся (64%), выбравших физику, преодолели минимальную границу 13 

обучающихся (81%). 

Из 2 обучающихся, выбравших информатику, не преодолели минимальную границу 2 

человека. 

  Анализ обобщенных результатов государственной итоговой аттестации 

обучающихся  по программам среднего общего образования показал удовлетворительный 

уровень подготовки выпускников. 

1 обучающийся получил неудовлетворительный результат по обязательному предмету 

государственной итоговой аттестации – русскому языку, что подтверждает то, что 

обучающимся не освоена образовательная программа среднего общего образования и школу 

он окончил на уровне среднего общего образования с выдачей им справки об обучении. 

   

  В сентябрьские сроки обучающийся получил удовлетворительный результат ЕГЭ по 

русскому языку. 

  По итогам ГИА-11 в 2016 году 25 обучающихся (100%) получили аттестат о 

среднем общем образовании. 

Качество знаний по итогам обучения на уровне среднего общего образования составило 

68% 

  В 2016 году 3 обучающихся награждены медалью «За особые успехи в учении»,  4 

обучающихся - серебряной медалью «За особые успехи в учении». 

   


